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TitujtAkademik:Dr - Nr.vendimi: 36 -Datë: 23.11.2012 

Prof. Asoc. Dr - Nr.vendimi:72 -Datë:26.06.2015 

Edukimi: 

 2012 - Tema edisertacionit: “Stili juridiko-administrativ në gjuhën shqipe në përqasje me gjuhën ruse” 

- Grada shkrencore Dr. -Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë; 

 2000- “Specialiste e gjuhës ruse dhe greke” - MSH  - Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja, Tiranë; 

 2004- “Juriste” - Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, Tiranë; 

Funksioni/Pozicioni: 

 2008 - në vazhdim: Lektore e gjuhës ruse -Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja; 

 2019 - 2021: Anëtare e Komisionit të Përhershëm për fitimin e titullit “Doktor”; 

 2019 - 2024: Koordinatore e Degës së Gjuhës Ruse - Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja; 

 2020 - 2025: anëtare e KZF - Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja; 

 2025 - në vazhdim: Kryetare e KZF -Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja; 

Mësimdhënia: 

 Lënda 1: Gjuhë praktike  - Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2025; 

 Lënda 2: Gramatikë e aplikuar- Programi Bachelor - Viti akademik: 2021-2025; 

 Lënda 3: Tipologji tekstore (2) -Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2025; 

 Lënda 4: Sociolinguistikë - Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2015; 

 Lënda 5: Hyrje në gjuhësi- Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2015; 

 Lënda 6: Gjuhësi e përgjithshme- Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2015; 

 Lënda 7: Përkthim terminologjik- Programi Bachelor - Viti akademik: 2008-2025; 

 Lënda 8: Teori përkthimi- Programi Bachelor - Viti akademik: 2019-2022; 

 Lënda 9: Sintaksë e gjuhës B- Programi Bachelor - Viti Akademik: 2016-2025; 

 Lënda 10: Gjuhë e huaj C- Programi Bachelor - Viti Akademik: 2020-2025; 

 Lënda 11: Përkthim B-A, B-A- Programi Master - Viti akademik: 2008-2025;   

 Lënda 12: Përkthim letrar- Programi Master - Viti akademik: 2019-2024; 

 Lënda 13: Kërkim shkencor- Programi Master - Viti akademik: 2019-2025;       

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Fusha 1: Gjuhësi përqasëse; Fusha 2: Terminologji;  
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Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• “Stili juridiko-administrativ në gjuhën shqipe në përqasje me gjuhën ruse”, monografi, Shtëpia 

Botuese “Onufri”, Tiranë, 2015. 

• “Studime në fushën e gjuhësisë përqasëse” (Vështrim leksiko-semantik), Studime gjuhësore, Shtëpia 
Botuese “Jupiter GROUP”, Tiranë, 2020. 

• “Marrëdhëniet togfjalësh emëror/fjalë dhe pasqyrimi i tyre në fjalorët dygjuhësh”, monografi, Shtëpia 

Botuese“GEER”, Tiranë, 2025. 

• “Oтличительные особенности категории рода в русском языке в сопоставлении с албанским 

языком”,Index SCOPUS, Ezikov Svyat (Orbis Linguarum) 23(ezs.swu.v.23.2):66-75, “O R B I S  L I 

N G U A R U M”, V O L U M E 2 3, I S S U E, https://doi.org/10.37708/ezs.swu.bg.v23i2.6, 2025. 

Projekte kërkimore-shkencore(3 më të rëndësishmet): 

 6-7 Qershor 2019 -Drejtuese/Koordinatore e projektit në organizimin e Konferencës Shkencore 

Ndërkombëtare të Degës së Gjuhës Ruse, në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja me temë: "Dimensionaliteti 

i veprës së A.S.Pushkinit".  

 11 Maj, 2023-Drejtuese/Koordinatore e projektit në organizimin e Konferencës Shkencore 

Ndërkombëtare të Departamentit të Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike, në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja 

me temë: “Terminologjia e fushave humane dhe pasqyrimi i saj në fjalorë”. 

Gjuhë të huaja: 

 

 Anglisht - Niveli C1 

 Greqisht - Niveli B2  

 Italisht - Niveli C1  

 Lektrimi në gjuhë të huaj - shumë i mirë 

 

https://www.researchgate.net/journal/Ezikov-Svyat-Orbis-Linguarum-2603-4026?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIiwicGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIn19
https://doi.org/10.37708/ezs.swu.bg.v23i2.6
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